
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíčník turistického oddílu Dálava 
Číslo 1 ● Ročník 27 ● Leden 2008 

Ahoj Dálavani ! 
 

A máme tu další rok 
tentokrát 2008. Jaký bude ? 
To nevím, ale doufám, že 
minimálně stejně úspěšný 
a pohodový jako rok minulý. 
Proto vám všem přeji, ať se 
vám daří na co sáhnete a ať 
máte co nejméně starostí. 
A když máme ten začátek 
roku tak si myslím, že 
neuškodí, když vám 
připomenu některé věci. 
Tou zásadní je omlouvání 
na akce. Neustále se mi 
stává, že se někdo neomluví 
vůbec a nebo pozdě. Musím 
říct, že mě to pak docela 
mrzí. Jedeme třeba na výlet, 
nikdo mi nezavolal ani 
nenapsal SMS, a přesto se 
na srazu nesejdeme všichni. 
Tak tedy. Když nemůžete 
přijít na schůzku a nebo jet 
na výlet omlouváte se vždy 
Krtkovi !!!! 
Před námi máme spousty 
zajímavých výprav a já jen 
doufám, že konečně 
napadne něco sněhu, 
abychom si ho trochu užili. 
Z budoucích akcí bych rád 
vyzvednul „Vodní manévry“ 
v květnu, kdy se poprvé 
v celé historii našeho oddílu 
vydáme na vodu. Další akcí 
bude Setkání pražských 

pionýrských skupin, kterého jsme se před 2 lety úspěšné zúčastnili. Tentokrát ho mám na starosti mimo 
jiné i já a můžu vám prozradit název – „Oslavy zlatého kokosu v lemuřím stylu“. 
Také jsem byl mezi svátky s Krysou na našem tábořišti pod Ronovcem, kam jsme jeli hlavně proto, 
abychom se domluvili s novým majitelem naší louky. To se povedlo takže nic nám nebrání mít zde tábor. 
Pod Ronovcem nás, ale čekalo jiné překvapení a to, že spadnul ten velký nahnutý smrk co stál nad 
hygibudkou. Na fotky se můžete kouknout v naší fotogalerii na internetu. 
Na závěr ještě každoroční nabídka fotek z našich akcí. Znovu jsem udělal jakýsi výběr z roku 2007 
a chcete-li ho vlastnit tak mi doneste CD a já vám fotky vypálím. 

Krtek 



Nejbližší akce 
 

���� Promítání filmu s pirátskou tématikou ���� 
!!! pro zájemce z řad celého oddílu !!! 

čtvrtek 24.1.2008 
 
Tentokrát se můžete těšit na film Piráti z Karibiku : Truhla mrtvého muže. Promítání 
začíná v 17:00 hodin v klubovně. Tak jestliže nemáte doma co dělat tak jste srdečně 
zváni !!! 

Krtek 
 

Pololetní prázdniny – Letohrad 
31.1-3.2.2008 

Na tyto pololetky se vydáme skoro až do Orlických hor odkud to už není 
moc daleko do Říček. Bydlet budeme v místní škole, ale ve třídě, 
a tělocvičnu budeme mít k dispozici večer. Stejně jako na podzimky s námi 
pojede oddíl Lenochodi (32.PS Pláňata), takže se můžete těšit na Heriho 
kytaru a jeho pohádky na dobrou noc. ☺Určitě se taky můžete těšit na 

nějakou celovýletovou hru. Takže neseďte doma a pojeďte s námi !!! 
Sraz: ve čtvrtek 31.1. v 16:55 hodin u trafiky na Dejvické (vlak jede v 17:38 z Hlaváku) 
S sebou: běžné vybavení na dvoudenní výlet (tužku, papír, šátek, uzlovačku, nůž, 
spacák,  hygipotřeby…), jídlo na celý výlet (v Pá a So v poledne není oheň zaručen !!!), 
baterku, oblečení a přezutí do tělocvičny, teplé oblečení a obutí na ven , 250 Kč na vlak 
a pronájem tělocvičny (já všem platím ubytování ve výši 200,-Kč/os.) 
Návrat:  v neděli 3.2. v 15:10 hodin k trafice na Dejvickou (vlak přijíždí v 14:45 na 
Hlavák) 
 

Jarní prázdniny 2008 – Říčky v Orlických horách 
!!! pro zájemce z řad celého oddílu !!!! 

24.2.-1.3.2008 
 

Po velkém zájmu z řad celého oddílu i tentokrát pojedeme na jaráky do Říček, kde už to 
dobře známe. Doprava bude stejná jako v loni  - autem se povezou věci a děti jedou 
vlakem. Přesné informace najdete v únorovém Pamperu, ale už teď bych potřeboval 
vědět kdo s námi na 100% pojede. Doufám, že pojedou všichni, kteří to předběžně 
slíbili. Celé jaráky strávíme na lyžích na sjezdovkách v Říčkách a ti co neumějí lyžovat 
se to alespoň trochu určitě naučí. Bližší informace o tom jaké je v Říčkách počasí, kolik 
stojí vleky, atd.. najdete na www.skiricky.cz. Cena je 750,-Kč (doprava věcí a dětí + 
společné jídlo + ubytování). Hodláte-li  tedy jet s námi na jarní prázdniny pošlete mi 
nejpozději do neděle 10. února 2008  SMSku, že jedete !!!!!! Díky !!!!!  
 

Info, dotazy…. Krtek 604 773 140 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oddílové schůzky 
 

Jen připomínám, že oddílové schůzky (oddílovky se netýkají družiny Sloni !!!) se konají 
vždy poslední pondělí v měsíci a to od 16:30 do 18:30. V tomto týdnu samozřejmě 
neprobíhají schůzky družinové !!! Hlavní náplní je pátrání po částech lodi a erbu sira 
Johna Skina. Nejbližší termíny oddílovek jsou : 28.1.2008, 18.2.2008 a 31.3.2008. 

Krtek 
 
 

Dračí doupě 
 

Nazdárek lidi chcete zažít pořádné dobrodružství ??? Chcete se 
pohybovat po středověkém světě, bojovat s monstry a plnit různé 
úkoly  nebo se jen tak poflakovat  (samozřejmě pouze ve hře) ??? 
Dračák byl zatím jen několikrát takže ztrátu vybavení , peněz 
i úrovní by jste dohnali během pár misí. Dračák by byl každou 
středu a to od 17:00 – 18:30 hodin  a sebou by jste měli mít jen 

dobrou náladu a chuť hrát. Takže kdo chce ať přijde budu se těšit. 
 Napínák 

 
 

Co nás čeká 
 

Tábor Ronovec 2008 
29.6.-19.7.2008 

 

Tábor je ještě poměrně vzdálen, ale přesto bych vám rád již sdělil několik informací. 
Tento rok bude tábor trvat 3 týdny (budu moc rád, když s námi pojedou členové 
z družiny Slonů – pro ně by byl tábor dlouhý 7 dní a cena 1 300,-Kč). I když letos náš 
pozemek pod zříceninou hradu Ronovec, na kterém máme tábor, změnil majitele, tak 
i letos se zde náš tábor uskuteční. Za novým majitelem jsme s Krysou byli v prosinci 
a neměl by nastat žádný zádrhel, proč bychom zde tábor nemohli mít.  
Byl bych moc rád, kdyby všichni členové oddílu jeli na celou dobu. Předčasné odjezdy 
i když jsou třeba jen o pár dní nejsou vůbec ideální a to hlavně z toho důvodu, že dítě se 
nezúčastní závěru celého tábora a to si myslím je škoda. Nicméně je-li dřívější odjezd 
nezbytně nutný, tak se samozřejmě spolu nějak domluvíme. Neznamená to, že by dítě 
na tábor jet nemohlo, ale jen bych poprosil o včasné informování, protože když 
se dovím, že některé dítě nemůže jet na celý tábor  měsíc před táborem působí nám 
to docela problémy. Cena tábora byla stanovena na  3 300,- Kč na jedno dítě (myslím, 
že zdražení o 300,-Kč je pochopitelné, protože se citelně zvedly ceny některých 
potravin a také doprava podražila). Termín zaplacení tábora bude stejně jako v loni 
konec května. Je to z toho důvodu, abychom měli dostatečně před táborem potřebnou 
hotovost nutnou na nákup věcí. Samozřejmě, že dětem rozdám zavčasu přihlášky a další 
potřebné dokumenty. V případě, že byste měli jakékoliv dotazy týkající se tábora, 
klidně mi zavolejte. 

Krtek 



Bodování, kilometry 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hádanka  
Začíná další kolo hádanek. Vyhodnocení proběhne na táboře. Chcete-li být ve hře o 
zajímavé ceny, napište správnou odpověď na kus papíru a hoďte ho do krabice 
v klubovně. Nezapomeňte hlavně uvést své jméno – nejsem věštec !!!!  
 

Řešení hádanek září – prosinec 2007 : 
Září : Mandelinka            Listopad : Černá Perla          Prosinec : Papoušek 
 

Kolik správných odpovědí jste odevzdali je vidět dále : 
Medvědi :  3x Lenka a Mikeš, 1x Kevin, Adam a Martin   
Mravenci :  2x Kája, 1x Honza a Verča, 0x David a Helča � 
 
Nová hádanka zní :  Jaký poklad byl v krabičce co jste získali na Brdech ????  
Nápověda : Mince, perly, lentilky nebo žvýkačky !!! 

Krtek 

Plán akcí od ledna co července 2008 
 

Plán akcí od ledna 2008 

Akce psané kurzívou jsou pro zájemce 
31.ledna - 3. února Pololetní prázdniny - Letohrad 
16. února Jednodenní výprava 
24. února - 1. března Jarní prázdniny (Říčky v Orlických horách) - pro zájemce 

15. března Jednodenní výprava 
11. - 13. dubna Dvoudenní výprava do chalupy - Dvůr Králové 
1. května Pohodakolo - pro zájemce 
8. května Lanové centrum Proud - pro zájemce 
16. - 18. května Výprava na vodu (Vltava nebo Sázava) 
6. - 8. června Setkání pražských skupin - Malá Hraštice 
20. - 22. června 10. BHB - brigáda pod Ronovcem - ú čast všech  nutná !!! 

29.6. - 19. července Letní tábor Ronovec 2008  
*poznámky 
 
Pohodakolo – naše již klasická akce. Tentokrát trasa povede podél Vltavy do Klecan, 
zde bychom se nechali převézt přívozem a potom přes Kozí hřbety a Horoměřice zpět 
do Dejvic. Délka trasy 30 km. 
 
Návštěva lanového centra PROUD – jako správní piráti se musíte umět bez problém 
pohybovat ve výšce na lanech a proto se v květnu vydáme na  návštěva lanového centra, 
kde si budete moct dokázat, že z vás budou platní piráti 
(http://www.lanovecentrum.cz/praha) 
 
Výprava na vodu – správný pirát musí bezpodmínečně umět ovládat loď, a proto jsem 
se rozhodl, že uspořádáme víkendové vodní manévry nejspíš na Vltavě nebo Sázavě – 
bude to vůbec poprvé co se oddíl Dálava vydá na vodu. Přepravovat se budeme na 
raftech.  
 
 

V Lednu slaví 
 

David 3.1. (narozeniny – 7) 
Helča 28.1. (narozeniny – 11) 

Kapr 25.1. (svátek) 
 

!!! Blahop řejeme !!! 

1. Místo Honza 1929 bodů 1. Místo Kája 368 Km 13 akcí
2. Místo Kája 1884 bodů 2. Místo Dave 358 Km 13 akcí
3. Místo Martin 1837 bodů 3. Místo Lenka 350 Km 12 akcí
4. Místo Kevin 1607 bodů 4. Místo Helča 328 Km 12 akcí
5. Místo Helča 1549 bodů 5. Místo Verča 311 Km 10 akcí
6. Místo Dave 1516 bodů Honza 308 Km 12 akcí
7. Místo Verča 1514 bodů Martin 308 Km 12 akcí
8. Místo Lenka 1484 bodů 8. Místo Mikeš 240 Km 6 akcí
9. Místo Mikeš 1391 bodů 9. Místo Kevin 239 Km 9 akcí

10. Místo Adam 1123 bodů 10. Místo Adam 170 Km 7 akcí

1. Místo Krtek 351 Km 11 akcí
2. Místo Terry 331 Km 10 akcí
3. Místo Pepa 328 Km 12 akcí
4. Místo Napínák 177 Km 9 akcí
5. Místo Standa 175 Km 7 akcí
6. Místo Kapr 97 Km 4 akce
7. Místo Krysa 58 Km 2 akce

Maximum našlapaných kilometr ů 368 na 13ti akcích

Kilometry 2007Bodování 2007

Vedoucí a instruktoøi

6 - 7. Místo



Příspěvky 
 
S novým rokem přišel i čas znovu sáhnout do peněženky a zaplatit nejrůznější daně, 
poplatky apod. Stejně tomu tak musí být i u nás – neboť i my musíme zaplatit za 
registraci našeho oddílu apod. Příspěvky zůstávají stejné jako minulý rok a ze zbytku co 
nám zbude, po nutných odvodech na Pionýra (170,- Kč na osobu), platíme například 
výrobu fotek, různé drobné odměny, provoz klubovny atp. Příspěvky na rok 2008 činí 
pro každého člena oddílu 400,- Kč. Příspěvky prosím zaplaťte nejpozději do 12. 
února 2008. 

Krtek 
 

Uplynulé akce 
Zimní přechod Brd 

19.1.2008 
 

Sešli jsme se u trafiky na Dejvické i s našima dvěma 
malými novými členy (Davidem a Matějem) a vyrazili 
na vlak. Dojeli jsme do Řevnic, kde jsme potkali 
všechny ostatní oddíly, které se letos Brd rozhodli spolu 
s námi zúčastnit (Sirius, Pláňata, Oko a Sagitta). 
Tentokrát ležela příprava na našich bedrech a proto se 
záhy po přivítání odehrála první scénka, která nás uvedla 
do pirátské problematiky a po vysvětlení pravidel se 
jednotlivé skupiny vydaly na trasu sbírat indicie k nalezení 
ztraceného pokladu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Celkem bylo potřeba obejít pět krčem, nějak se 
zavděčit hospodskému. Takže jsme skládali loď, učili se 
střílet z děla, překonávali lanovou překážku (ráhno), 
vyhýbali se lítajícím lahvím a skládali zaklínadlo, které 
uzdravilo umírajícího. A to vše na klasické trase Babka, 
Jezírko, rozcestí U Kříže a Skalka. Na první kontrolu 
došli všichni téměř zároveň, ale pak jsme se celkem pěkně 
rozprostřeli. Vyšlápli jsme si veliký kopec na Jezírko, 
kde se od nás po překonání překážky oddělili Krtek 
s Matějem a Davidem, kteří se vraceli zpět kratší 



trasou, zatímco my pokračovali dál. Na rozcestí U 
Kříže jsme se naobědvali, „zašermovali“ si a pokračovali 
na Skalku. Zjistili jsme, že „Vývar z mrkve vzbudí i 
mrtvé“ a při čekání na Pláňata (Heriho) jsme navštívili 
i místní bufet. Spolu jsme se pak vydali na zpáteční cestu. 
Za hodinku jsme už byli na místě, kde byl závěr v plném 
proudu. Podle indicií: ostrov, přístav, Karibik, domov 
pirátů a Jack Sparrow nebylo těžké poznat že klíčové 
slovo je Tortuga. Na základě toho nám pirát sdělil 
cestu k pokladu, který jsme pak bez větších potíží všichni 
objevili. Na nádraží v Řevnicích Pepa s Napínákem 
(organizátoři) vyhlásili pořadí, byla předána i tekutá 
odměna a pak už nám jel vláček zpátky do Prahy. 
 
Účast :Účast :Účast :Účast : Krtek, Terry, Pepa, Napínák, Kapr, 
Dorotka, Verča, Kája, Helča, Dave, Honza, 
Martin, Mikeš, Lenka, Matěj, David a oddíly Oko, 
Lenochodi, Sagitta a Sírius  
Našlapali jsme 12 kmNašlapali jsme 12 kmNašlapali jsme 12 kmNašlapali jsme 12 km....    
 

Zapsala TerryZapsala TerryZapsala TerryZapsala Terry    


